

Association « LA MANNE »

23 rue du Galtz

68000 COLMAR

A. ASTIER
S. DONTENVILLE
F. FURMANN
P. LAMBERGER
A. MAHLER
E. MANTZER
N. SAPIN
J. SOHLER
S. WEBER

BELFORT
COLMAR
DIDENHEIM
ILLKIRCH
MUNSTER
OBERHAUSBERGEN
OBERNAI
PARIS
ROUFFACH
SÉLESTAT

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2020

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	1 318	1 318		
Immobilisations corporelles				
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	113 477	79 829	33 648	21 876
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	796 288	569 831	226 458	215 950
<i>Avances et acomptes</i>	6 400		6 400	
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	15		15	15
Total I	917 498	650 978	266 520	237 841
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Marchandises</i>	15 571		15 571	3 718
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	152 480	33 645	118 835	87 981
<i>Autres créances</i>	23 073		23 073	19 669
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	480 481		480 481	434 823
<i>Charges constatés d'avance</i>	2 910		2 910	2 288
Total II	674 514	33 645	640 869	548 480
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 592 012	684 623	907 389	786 321
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				



Bilan passif

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Première situation nette établie</i>	105 047	
<i>Autres fonds propres</i>	31 387	136 434
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>	114 373	114 373
Report à nouveau	269 982	206 639
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales	131 737	63 343
Situation nette (sous-total)	652 526	520 789
Subventions d'investissement	136 800	128 770
Total I	789 326	649 559
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	7 568	7 568
Total II	7 568	7 568
PROVISIONS		
Provisions pour risques	18 350	38 350
Total III	18 350	38 350
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	400	2 800
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	2 159	3 664
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 990	27 909
Dettes fiscales et sociales	60 429	49 471
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		7 000
Autres dettes	3 167	
Total IV	92 145	90 844
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	907 389	786 321
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	89 985	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	710	960
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de biens</i>	202 637	175 174
Dont ventes de dons en nature	4 658	13 554
<i>Ventes de prestations de services</i>	142 499	149 547
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	713 758	652 331
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	54 068	45 386
Dont Dons manuels	51 662	43 001
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	20 000	
Autres produits	132	
Total I	1 133 803	1 023 398
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	93 261	68 260
Variation des stocks	-11 852	-1 535
Autres achats et charges externes	142 790	142 309
Impôts, taxes et versements assimilés	15 901	14 029
Salaires et traitements	642 609	604 551
Charges sociales	89 399	94 966
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	65 280	50 289
Dotations aux provisions		26 350
Autres charges	336	327
Total II	1 037 723	999 546
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	96 080	23 852
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	744	1 109
Total III	744	1 109
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	744	1 109



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	96 824	24 960
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	2 573	11 358
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	33 974	27 105
Total V	36 547	38 463
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 634	18
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		63
Total VI	1 634	81
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	34 913	38 383
Total des produits (I+III+V)	1 171 094	1 062 970
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 039 357	999 627
EXCEDENT OU DEFICIT	131 737	63 343

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 031 600	1 233 457
Bénévolat	106 306	120 814
Total	1 137 906	1 354 271
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	1 031 600	1 233 457
Personnel bénévole	106 306	120 814
Total	1 137 906	1 354 271



